8
2

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ РАЙОН

ПОДГОРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29 августа 2023 года                          с. Подгорное                                        № 323
О внесении изменений в решение Подгорненского сельского Совета народных депутатов  от  25.11.2016  № 174  «Об установлении на территории Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области налога на имущество физических лиц»
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Подгорненского сельского Совета народных депутатов «Об установлении на территории Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области налога на имущество физических лиц, утвержденного решением Подгорненского сельского Совета народных депутатов  от 25.11.2016 № 174», в соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября  2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», постановлением   Правительства Российской Федерации от 20.10.2022 № 1874 "О мерах поддержки мобилизованных лиц", руководствуясь пунктом 2 статьи 399 Налогового кодекса РФ, Уставом Подгорненского сельсовета  Уваровского района  Тамбовской области,
Подгорненский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Подгорненского сельского Совета народных депутатов от 25.11.2016  №174  «Об установлении на территории Подгорненского сельсовета  Уваровского района Тамбовской области налога на имущество физических лиц»  следующие изменения:
         1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

         «5. От налогообложения освобождаются следующие категории налогоплательщиков:

         5.1. Граждане Российской Федерации, призывавшиеся и призванные в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

         5.2. Лица, проходившие и проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лица, находившиеся и находящиеся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», при условии их участия в специальной военной операции;

        5.3. Лица, заключавшие и заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной военной операции с 24 февраля 2022 года.

        Налоговая льгота предоставляется категориям граждан, указанным в подпунктах 5.1-5.3 пункта 5, в отношении всех отношении всего принадлежащего на праве собственности имущества, признаваемого объектом налогообложения, за два налоговых периода с 1 января 2022 года по 31 декабря 2023    года включительно.».
         2. Опубликовать настоящее решение  в печатном средстве массовой информации Подгорненского сельсовета "Вестник местного самоуправления" и разместить   на официальном сайте администрации Подгорненского сельсовета в сети Интернет http://podgornoe-adm.ru/.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и экологии сельского Совета (Н.И. Воронин).
Глава сельсовета                                                                                            М.К. Ильин